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onlardan her birinin şâhitliği kesinlikle doğru söylediğine dâir Allah 
adına dört kez yemin etmesidir,

7- Beşinci yeminde, eğer yalan söylemişse Allah’ın lânetinin kendi 
üzerine olmasını ifade etmesidir.

8- Allah adına dört kez yemin ederek kocasının kesinlike yalan 
söylediğini ifade etmesi kadından cezâyı düşürür,

9- Beşinci yeminde, eğer kocası doğru söylemişse Allah’ın gazabının 
kendi üzerine olmasını söyler.

10- Allah lütfuyla tövbelerinizi kabul edip sizi bağışlamasaydı 
azaptan kurtulamazdınız. Allah tövbeleri çok kabul etmektedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.

NÛR SÛRESİ
-AYDINLANMA BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Bu, bizim indirdiğimiz ve hü-
kümlerini farz kıldığımız bir sûre-
dir. Gerçeği görüp anlayasınız diye 
bu sûreyi çok anlaşılır âyetlerle 
indirdik.

2- Zinâ eden kadın ve zinâ eden 
erkeğin her birine yüz sopa vurun. 
Eğer Allah’ın âyetlerine ve âhiret 
gününe îman ediyorsanız, Allah’ın 
emirlerini uygulama konusunda 
onlara şefkat göstermeyin. Mümin-
lerin bir kısmı da bunlara uygula-
nan cezâya tanıklık etsin.

3- Zinâ eden bir erkek, zinâ eden 
bir kadınla veya müşrik bir kadın-
la evlenebîlir yalnızca. Zinâ eden 
kadınla da zinâ eden bir erkek veya 
müşrik bir erkek evlenebîlir yal-
nızca. Bu şekilde zinâ ederek ev-
lenmek müminlere haram kılın-
mıştır.

4- Namuslu kadınları zinâ ile 
suçlayan, sonrasında dört şâhit 
getiremeyenlere de seksen sopa 
vurun ve bunların şâhitliklerini 
bir daha aslâ kabul etmeyin. İşte 
bunlar günahta ısrarcı olanlardır.

5- Fakat bu yaptıklarından sonra 
Allah’a tövbe edip emredildikleriy-
le kendi durumlarını düzeltenler, 
günahta ısrardan vazgeçmişler 
demektir. Gerçekten de Allah af-
fedicidir, bağışlayıcıdır.

6- Hanımlarını zinâ ile suçlayan 
ve kendilerinden başka şâhitleri 
olmayanlara gelince, bu durumda 
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dirmesine göre onlar tam bir 
yalancıdırlar.
14- Allah lütfuyla tövbelerinizi 
kabul edip sizi bağışlamasaydı, 
dünyada da âhirette de bu konu 
hakkında kendinizi kaptırdığı-
nız dedikodulardan dolayı ba-
şınıza ağır bir azap gelirdi.
15- Çünkü içyüzünü hiç bilme-
diğiniz kulaktan dolma şeyleri 
dillerinize dolamıştınız, onu 
önemsiz bir şey zannediyordu-
nuz. Fakat o, Allah’ın değerlen-
dirmesine göre azap gerektirecek 
kadar büyük bir günahtır.
16- Hiç değilse onu duyduğu-
nuzda, ‘Bunu konuşmak bize 
yakışmaz. Aman Allah’ım! Bu 
ne büyük bir iftirâ!’ demeniz 
gerekmez miydi?
17- Gerçekten müminseniz, 
Allah böyle bir şeyi bir daha 
aslâ yapmamanızı öğütlüyor.
18- Allah size âyetlerini açıkla-
maktadır. Allah her şeyi bilmek-
tedir, mutlak ilmiyle en doğru-
sunu yapmaktadır.
19- Gerçek şu ki müminler 
arasında günahların yayılması-
nı isteyenlere dünyada da âhi-
rette de çok acı verecek bir azap 
vardır. Azâbı hak edenleri yal-
nızca Allah bilir, siz bilemezsi-
niz.
20- Allah lütfuyla tövbelerini-
zi kabul edip sizi bağışlama-
saydı, azaptan kurtulamazdı-
nız. Allah müminleri acıyıp 
bağışlamaktadır.

11- Ey îman ettiğini söyleyenler! Gerçek şu ki resûlün hanı-
mına iftira edenler içinizden bir bölüktür. İftirâya uğrayanlar, 
bu iftiranın sizin için bir kötülük olduğunu sanmayın, tam 
aksine bu sıkıntıya katlanmakla sevap elde ettiniz. İftirâyı 
dillendirenlerin her biri de günah kazanmıştır, iftirâyı ortaya 
atan ise çok ağır bir azâbı hak etmiştir.
12- Hiç değilse mümin erkekler ve mümin kadınların onu 
duyduklarında, birbirleri hakkında hüsnü zanda bulunarak, 
‘Bu alenen bir iftirâdır’ demeleri gerekmez miydi?
13- Hiç değilse iftirâ atanların dört şâhit getirmeleri gerekmez 
miydi? Şâhitleri getirmediklerinden dolayı Allah’ın değerlen-
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25- O gün Allah onlara hak ettikleri cezâyı verecek, onlar 
da Allah’ın ne kadar âdil olduğunu bilecekler.
26- Edepsiz kadınlar edepsiz erkeklere, edepsiz erkekler de 
edepsiz kadınlara yakışır. Edepli kadınlar edepli erkeklere, 
edepli erkekler de edepli kadınlara yakışır. Edepli olanlar, 
edepsizlerin kara çalmalarından uzaktırlar. Onlar için ba-
ğışlanma ve cennet vardır.
27- Ey îman edenler! Başkalarının evlerine izin verilme-
dikçe girmeyin ve girdiğinizde de onlara selâm verin. Bu 
şekilde davranmanız sizin için daha iyidir, artık gerçeği 
görüp anlayın.

21- Ey îman edenler! Şeytanın 
peşine düşmeyin. Her kim 
şeytanın peşine düşerse bilsin 
ki şeytan, Allah’ın belirlediği 
sınırları aşmayı ve dînin onay-
lamadığı davranışlarda bulun-
mayı emreder. Allah lütfuyla 
tövbelerinizi kabul edip sizi 
bağışlamasaydı, sizin hiçbi-
rininiz aslâ günahtan arına-
mazdı. Fakat Allah kimin 
tövbesini kabul ederse onu 
günahlardan arındırır. Allah 
her şeyi işitmektedir, her şeyi 
bilmektedir.
22- İçinizdeki varlıklı ve cö-
mert olanlar akrabaya, yok-
sula ve Allah uğrunda göç 
edenlere günaha bulaştılar 
diye yardım etmeyeceklerine 
dâir yemin etmesinler. On-
ları bağışlasınlar, hatalarını 
görmezden gelsinler. Allah’ın 
sizi bağışlamasını istemez mi-
siniz? Allah affedicidir, bağış-
layıcıdır.
23- Gerçek şu ki iffetli, ah-
laksızlıktan uzak mümin ka- 
dınları zinâ ile suçlayanlar 
dünyada ve âhirette kesinlik-
le lânete uğramışlardır. On-
lar için çok ağır bir azap vardır.
24- Hüküm günü dilleri, elle-
ri ve ayakları, yapmış olduk-
larına tanıklık edeceklerdir.
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31- Mümin kadınlara da söy-
le, gözlerini haramdan uzak 
tutsunlar, iffetlerini korusun-
lar, el, ayak ve yüzleri dışında, 
ziynet yerlerini açmasınlar, 
başörtülerini yakalarının 
üzerinden aşağı salsınlar. 
Ziynet yerlerini, kocalarının, 
babalarının, kayınpederlerinin, 
oğullarının, üvey oğullarının, 
kardeşlerinin, kardeşlerinin 
oğullarının, kız kardeşlerinin 
oğullarının, kadınların, sahip 
oldukları câriyelerinin, erkek-
liği kalmamış yaşlıların ve 
henüz cinselliği anlamayan 
erkek çocukların hâricindeki 
kişilerin yanında açmasınlar. 
İşveli tavırlarla dikkat çek-
meye çalışmasınlar. Ey mü-
minler! Erkek, kadın hepiniz 
Allah’a tövbe edin ki arzuladı-
ğınız başarıya ulaşabilesiniz.

28- Fakat ev sahiplerinden hiç kimseyi bulamazsanız, izin 
verilmedikçe oraya girmeyin. Size ‘Gidin’ denilirse de hemen 
dönüp gidin. Size yakışacak olan budur. Allah yapıp ettik-
lerinizi ayrıntısıyla bilmektedir.
29- Oturulmayan ve size âit eşya bulunan evlere girmenizin 
bir sakıncası yoktur. Allah, açıkladıklarınızı da gizledikleri-
nizi de bilmektedir.
30- Ey ümmî nebî! Mümin erkeklere söyle de gözlerini 
haramdan uzak tutsunlar ve iffetlerini korusunlar. On-
lara yakışacak olan budur. Allah onların üstünkörü yaptık-
ları her şeyin kesinlikle farkındadır.
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nız İbrâhim’in de dînidir. O ne Yahûdi, ne Hristiyan ne de 
müşrikti yalnızca Allah’ın birliğine îman eden, dosdoğru 
din, hak din sahibi bir Müslümandı. Allah, doğru yolunda 
olmak isteyeni doğru yoluna ulaştırır. Allah, bunu anla-
maları için insanlara örnekler veriyor. Allah her şeyi ayrın-
tısıyla bilmektedir.
36- Küfrün karanlıklarındakilere doğru yolu gösteren Kur’an 
îman edenlerin zihnini aydınlatır, mescitleri aydınlatan 
kandil gibi. Allah o mescitlerde zâtının tesbih edilmesini 
emretmiştir. Müminler de sabah-akşam oralarda yalnızca 
Allah’ın zâtına ibâdet ederler,

32- İçinizdeki bekâr olanları 
da mümin olan köle ve câri-
yelerinizden bekâr olanları 
da evlendirin. Şâyet fakir ise-
ler, Allah kendi lütfundan on- 
ların ihtiyaçlarını giderir. Al-
lah’ın lütfu sonsuzdur, her şeyi 
de bilmektedir.
33- Evlenmeye imkân bula-
mayanlar ise Allah kendi lüt-
fundan onların bu sıkıntısını 
giderinceye kadar iffetlerini 
korusunlar. Sahip olduğunuz 
köle ve câriyelerden çalışıp 
özgürlük bedeli ödemek is-
teyenlerle, bunu yapabilecek 
kabiliyette olduklarını anlar-
sanız anlaşma yapın. Allah’ın 
size verdiği maldan, çalışmak 
için ihtiyaç duydukları ser-
mayeyi de onlara verin. Bu 
dünyanın malını arzulayarak 
iffetli kalmaya çabalayan câri-
yelerinizi fuhşa zorlamayın. 
Her kim onları buna mecbur 
ederse bilsin ki Allah zorlanan 
câriyelere karşı affedicidir, ba- 
ğışlayıcıdır.
34- Andolsun ki size kural-
ları ve cezâları çok anlaşılır 
bir şekilde açıklayan âyetleri, 
sizden önce yaşayanlarla il-
gili örnekleri, Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçı-
nanlara öğütler olarak in- 
dirdik.
35- Göklerde ve yeryüzünde 
yalnızca Allah doğru yolu gös-
termektedir. O, Cebrâil’in ko-
ruyuculuğunda ümmî nebîye 
indirdiği Kur’an ile doğru yolu 
size göstermektedir. Birçok 
faydası olan Kur’an’ın aydın-
latıp gösterdiği doğru yol, ata-
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bulamayacak fakat Allah’ın azâbı-
nı bulacak. O da onun hesabını 
eksiksiz görecek. Allah hesabı çok 
çabuk görür,

40- Veya kâfirlerin Allah’a ortak 
koşmaları azâbı öngörmelerini 
engelleyen öyle zifiri bir karanlık-
tır ki iç içe geçmiş yanlışlardan 
oluşan bu karanlığın kapladığı 
kimse artık doğruyu neredeyse hiç 
görmemekte, bilmemektedir. Kim 
Allah’ın gösterdiği doğru yola 
girmemişse artık onun için doğ-
ru bir yol yoktur.

41- Ey ümmî nebî! Göklerde ve 
yeryüzünde bulunanların, kanat 
çırpan dizi dizi kuşların Allah’ı 
tesbih ettiğini onlara hiç mi anlat-
madın? Her biri de yapacakları 
duâlarını ve tesbihlerini bilmekte-
dirler. Allah da bütün kullarının 
yapıp ettiklerini ayrıntısıyla bil-
mektedir.

42- Göklerin ve yeryüzünün hü-
kümranlığı yalızca Allah’a âittir. 
Sonunda sorgulanmak için de 
Allah’ın huzuruna varılacaktır.

43- Ey ümmî nebî! Allah’ın irili 
ufaklı bulutları sürüklediğini, son-
ra o bulutları birleştirdiğini, daha 
sonra onu koca bir bulut yığını 
hâline getirdiğini onlara hiç mi 
anlatmadın? Sonrasında o bulut 
yığınının arasından yağmur mey-
dana geldiğini görürsün. Allah, 
gökyüzündeki bulut yığınının en 
üst kısımlarından dolu yağdırır, 
şartların geçerli olduğu yerlere 
isâbet ettirir, şartların geçerli ol-
madığı yerlere isâbet ettirmez. 
Allah, neredeyse gözleri kör eden 
şimşeğin parıltısıyla yüceliğini 
gösterir ve azâbını hatırlatır.

37- Onlar, Allah’ın gösterdiği doğru yolda olan, Allah’ı anmaktan, 
namaza hakkıyla devam etmekten, zekât vermekten ne alış-verişin 
ne de kazancın akıllarını çelemediği insanlardır. Onlar, yüreklerin 
ağızlara geleceği, gözlerin yuvalarından fırlayacağı kıyâmet gününden 
korkarlar.

38- İşte bundan dolayı Allah onları yaptıklarının daha güzeliyle 
ödüllendirecek, sevap olarak lütfundan da çoğaltmış olarak verecek. 
Allah, zâtının belirlediği kıstaslara uygun olan kullarına ölçüsüz 
lütufta bulunmaktadır.

39- Kâfirlerin Allah’a ortak koşmaları, fayda umulan gerçeğin alda-
tıcı serâbıdır. O serâba kapılan, daha sonra âhirette o serâbı dahi 
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51- Aralarında hüküm versin diye Allah’ın âyetlerine ve 
resûlünün kararına çağrıldıklarında müminlerin sözü sa-
dece, ‘İşittik ve itaat ettik’ demeleridir. İşte onlar arzuladık-
ları başarıya ulaşanlardır.
52- Her kim Allah’ın emirlerine itaat eder ve resûlüne tâbi 
olur, Allah’tan korkar, O’nun emirlerine uyup azâbından 
kaçınırsa işte onlar kazananlardır.
53- Ey ümmî nebî! Şâyet sen emredersen kesinlikle sefere 
çıkacaklarına dâir Allah adına ağır yemin etti onlar. De ki: 
‘Yemin etmeyin, kesin bir şekilde itaat edin.’ Allah, yapıp 
ettiklerinizin her ayrıntısının kesinlikle farkındadır.

44- Allah geceyi ve gündüzü 
peş peşine getiriyor. Hiç şüp-
hesiz burada sağduyusu olan-
ların önem vereceği hususlar 
vardır.
45- Allah her canlıyı sudan 
yaratmıştır. Buna karşın on-
lardan bazısı sürünmekte, ba-
zısı iki ayağı üstünde yürü-
mekte, bazısı da dört ayağı 
üstünde yürümektedir. Allah 
her durumda en uygun olanı 
yaratmaktadır. Elbette ki Allah 
her şeyi kurallara bağlamıştır.
46- Andolsun ki size kural-
ları ve cezâları çok anlaşılır 
örneklerle açıklayan âyetler 
indirdik. Allah, doğru yolu 
isteyene dosdoğru yolu gös-
termektedir.
47- ‘Allah’ın birliğine ve resû-
lünün hak oluşuna îman ettik, 
itaat ettik’ diyorlar. Sonra on-
ların bir kısmı bu söyledikle-
rinin ardından vazgeçiyor. 
Bunlar îman etmiş değillerdir.
48- Aralarında hüküm versin 
diye Allah’ın âyetlerine ve resû-
lünün kararına çağrıldıkların-
da onların bir kısmı umursa-
mayıp gidiyor,
49- Eğer haklı olurlarsa, o 
çağrıya koşa koşa gelirler.
50- Onların inançları mı zayıf, 
yoksa resûl hakkında şüphe-
leri mi var veya Allah’ın ve 
resûlünün kendilerine haksız-
lık yapacağından mı korku-
yorlar? Aksine onlar tam kâ-
firdirler.
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buyurdu ki: “Çünkü onlar 
yalnızca bana kulluk ederler 
ve bana hiçbir şeyi ortak koş-
mazlar.” Kim de bundan son-
ra resûlü inkâr ederse işte on- 
lar inkârda ısrarcı olanlardır,
56- “Namaza hakkıyla devam 
edin, zekât verin ve resûle tâbi 
olun ki merhamet edilesiniz.”
57- Ey ümmî nebî! Sakın ha 
sakın kâfirlerin Allah’ın va-
adine engel olacaklarını zan-
netme! Onların yerleşkeleri 
cehennemdir. Yaşanacak ne 
kadar da kötü bir yer!
58- Ey îman edenler! Sahip 
olduğunuz câriyeleriniz ve 
henüz ergenliğe ulaşmamış 
çocuklarınız, bulunduğunuz 
yere girmek için şu üç vakit-
te sizden izin istesinler; sabah 
namazından önce, öğle sıca-
ğında kıyafetlerinizi çıkarttı-
ğınızda ve yatsı namazından 
sonra. Bu üç vakit çıplak ola-
bileceğiniz zamanlardır. Bu 
vakitlerin dışında ne size ne 
de onlara, birbirinizin yanına 
gidip gelmede izin istememe-
nin bir mahzuru yoktur. Allah 
size âyetlerini bu şekilde açık-
lamaktadır. Allah her şeyi bil-
mektedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır.

54- De ki: ‘Allah’ın emirlerine itaat edin ve resûle tâbi olun,’ 
Fakat bu öğüde aldırış etmezseniz, resûl sadece kendine 
emredilenden sorumludur, siz de size emredilenden sorum-
lusunuz. Eğer ona tâbi olursanız doğru yolda olursunuz. 
Resûlün görevi yalnızca alenen tebliğ etmektir.
55- Allah, sizden îman edip Allah’ın rızâsına uygun dav-
ranışlarda bulunanlara, kendilerinden öncekilere ege-
menlik verdiği gibi onlara da bu toprakların egemenli-
ğini vereceğini ve zâtının onlar için uygun gördüğü 
dînleri sayesinde onları itibarlı ve yetkili kılacağını, on-
ların korkularını güvene dönüştüreceğini vaat etti. O 



357 Cüz: 18NÛR SÛRESİ Sûre: 24

yoktur, hastaya da bir mâni yoktur. Sizin için de çocuk-
larınızın evlerinde, babalarınızın evlerinde, annelerinizin 
evlerinde, erkek kardeşlerinizin evlerinde, kız kardeşle-
rinizin evlerinde, amcalarınızın evlerinde, halalarınızın 
evlerinde, dayılarınızın evlerinde, teyzelerinizin evlerin-
de, sorumluluğunuzda bulunan evlerde ya da arkadaşla-
rınızın evlerinde birlikte veya ayrı ayrı yemek yemenizin 
bir mahsuru yoktur. Nihâyet bu evlere girdiğinizde de 
Allah’tan helâl ve bol rızık dileğiyle birbirinize selâm 
verin. Allah, doğru ile yanlışı ayırt edesiniz diye size 
âyetlerini böyle açıklamaktadır.

59- Çocuklarınız ergenliğe 
ulaştıklarında artık kendile-
rinden büyüklerin izin iste-
dikleri gibi onlar da her du-
rumda odanıza girmek için 
izin istesinler. Allah size âyet-
lerini bu şekilde açıklamakta-
dır. Allah her şeyi bilmektedir, 
mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapmaktadır.
60- Âdetten kesilmiş, evlenip 
çocuk sahibi beklentisinde 
olmayacak kadar yaşlı kadın-
ların dikkat çekmeye çalış-
maksızın dış kıyâfetlerini 
çıkartmalarının bir mahzuru 
yoktur. Dış kıyâfetlerini çıkar-
maktan kaçınmaları kendileri 
için daha hayırlıdır. Allah her 
şeyi işitmektedir, her şeyi bil-
mektedir.
61- Birlikte yemek yemeniz 
konusunda köre de bir mâni 
yoktur, topala da bir mâni 
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başlarına bir sıkıntı gelmesi 
veya çok acı veren bir azâba 
uğrama endişesinde olsunlar.
64- Bunu çok iyi anlayın! El-
bette göklerde ve yeryüzünde 
her ne varsa yalnızca Allah’a 
âittir. Allah siz münâfıkların 
konumunu da çok iyi bilmek-
tedir. Onlar kıyâmet günü 
sorgulanmak için O’nun hu-
zuruna geri döndürülecekler. 
Ardından da Allah onlara ya- 
pıp ettikleri şeyleri delilleriyle 
gösterecek. Allah her şeyi ay-
rıntısıyla bilmektedir.

FURKÂN SÛRESİ
-DOĞRU İLE YANLIŞI AYIRAN 

BÖLÜMÜ-
Esirgeyen, bağışlayan 

Allah’ın adıyla,
1- Âlemlere bir uyarı olması 
için kuluna doğruyu yanlıştan 
ayıran Kur’an’ı kısım kısım 
indiren Allah çok yücedir,
2- Göklerin ve yeryüzünün 
hükümranlığı O’na âittir. Allah 
hiç çocuk edinmemiştir. O’nun, 
hükümranlığında hiçbir orta-
ğı da yoktur. O her şeyi yara-
tan, her yarattığını en uygun 
özelliklerle meydana getirendir.

62- Yalnızca Allah’ın birliğine ve resûlünün hak oluşuna 
îman eden müminler resûl ile beraber bir iş için toplandık-
larında, ondan izin almadıkça gitmemişlerdir. Ey ümmî 
nebî! Gerçek şu ki senden izin isteyenler gerçekten de Allah’ın 
birliğine ve resûlünün hak oluşuna îman etmektedirler. 
Nihâyet bazı işleri için senden izin istediklerinde dilediğine 
izin ver ve Allah’tan onların bağışlanmalarını dile. Elbette 
ki Allah çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
63- Resûlün isteğini birbirinizden bir istekte bulunmanız 
gibi değerlendirmeyin. Allah, içinizden gizli saklı sıvışan-
ları bilmektedir. Bu yüzden resûlün emrine karşı çıkanlar 


